
NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE
PER LA SELEZIONE DI ASSISTENTE ALLA DIDATTICA E ALL’EDUCAZIONE MUSEALE

DELLA FONDAZIONE  “ANTICO OSPEDALE SANTA MARIA DELLA SCALA”

Il Consiglio di Amministrazione (d’ora in avanti C.d.A.) della Fondazione “Antico Ospedale Santa Maria 
della Scala” (d’ora in avanti FAOSMS),

• considerato che lo stesso Consiglio ha emanato un avviso pubblico per la selezione di assistente alla 
didattica e all’educazione museale della FAOSMS, pubblicato sul sito internet della Fondazione in 
data 22 luglio 2024;

• considerato che, ai sensi dell’artt. 4 e 5 dell’avviso, il C.d.A. nomina con apposita delibera dopo la 
scadenza del termine per la presentazione delle domande, indicata entro e non oltre le ore 14:00 di 
venerdì 23 agosto 2024, una commissione per la selezione dell’addetto, composta da soggetti con 
competenze trasversali nel settore oggetto dell’avviso pubblico;

• visto l’avviso di convocazione del C.d.A. del 5 settembre 2024, prot. n. 187/2024, con cui è stata  
fissata la seduta del Consiglio per il giorno 16 settembre 2024 il cui punto numero dieci all’ordine 
del giorno è “Avviso di selezione pubblica per Assistente alla didattica e all’educazione museale – 
Commissione di valutazione – Analisi e deliberazioni”;

• visto il verbale del C.d.A. della FAOSMS n. 10-2024 del 16 settembre 2024, e successiva ripresa dei 
lavori in data 02 ottobre 2024; 

DELIBERA
di nominare le seguenti persone quali membri della Commissione di Valutazione:

- Chiara Valdambrini, Direttrice della FAOSMS. 
- Massimiliana Quartesan, Componente del C.d.A. della FAOSMS.
- Michelina  Simona  Eremita,  Comune  di  Siena,  Responsabile  scientifica  del  Museo  Civico  e  delle 

gallerie civiche senesi.
- (membro supplente) Francesco Piroli, Componente del C.d.A. della FAOSMS.

Le funzioni di segretario verbalizzante sono svolte da Riccardo Lucetti, quale Referente Affari Generali della 
FAOSMS.

Il Consiglio di Amministrazione ricorda:

a. che  la  procedura  di  selezione  non  costituisce  impegno  ad  affidare  l’incarico  da  parte  della  
Fondazione che si  riserva  la  piena e  insindacabile  facoltà  i  non dare  corso alla  copertura  della  
posizione in assenza di candidati ritenuti in possesso delle caratteristiche auspicate (art. 7, comma 3 
dell’avviso pubblico di selezione);

Siena, 3 ottobre 2024
Il Presidente del C.d.A. 
Dott. Cristiano Leone

Fondazione “Antico Ospedale Santa Maria della Scala” 
Piazza Duomo, 1 – 53100 Siena | C.F.: 92075350527 – P.Iva: 01563120524 

Tel. 0577 534516 | segreteria@santamariadellascala.com


